СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое»

Хоринского района Республики Бурятия

671421 РБ, Хоринский район

с.Верхние Тальцы, ул.Кучумова,142                                                          тел.(факс) 25-1-23
  Р Е Ш Е Н И Е  № 53
                                                                               от «24» декабря  2020г.
О передаче  осуществления части полномочий Администрации
муниципального  образования сельское поселение «Верхнеталецкое»

Администрации муниципального образования «Хоринский район на 2021-2026 годы»
В соответствии с  п. 12 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления Российской Федерации», Бюджетным кодексом  Российской Федерации, уставом муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое», заслушав и обсудив финансово-экономические обоснования главы администрации сельского поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий Администрации  муниципального образования сельское поселение  «Верхнеталецкое» Администрации муниципального образования «Хоринский район»,  Совет  депутатов решил:

1. Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» передать  Администрации  муниципального образования «Хоринский район» осуществление  части полномочий:

Содержание (оплата труда) основного персонала учреждений культуры:

- Верхнеталецкий  сельский дом культуры:  культорганизатор – 1 ставка;
- Додогольский сельский клуб:  культорганизатор – 0,25 ставки.

2 Администрации  муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» заключить соглашение с Администрацией муниципального образования « Хоринский район» о передаче осуществления части  своих полномочий п. 1 настоящего решения.

3. Обнародовать данное решение на информационных стендах и в сети Интернет.

4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  муниципального  образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»:
Филиппов Ю.Л.